
Министерство здравоохранения Нижегородской области
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской

области
«Нижегородская областная психоневрологическая больница № 3»

П Р И К А З

«30» апреля 2025 г. № 193- ОС
Нижегородская область 

п. Комсомольский

«Об утверждении Комплексного плана-графика мероприятий 
по подготовке к осенне-зимнему периоду 2025-2026 гг.

В ГБУЗ НО «Нижегородская областная психоневрологическая больница
№3»

В целях исполнения требований п.п.3.2 раздела I Правил обеспечения 

готовности к отопительному периоду, утвержденных приказом Министерства 

энергетики Российской Федерации от 13.11.2024г. №2234 «Об утверждении 

Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка 

проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», 

приказываю:

1. Утвердить комплексный план-график мероприятий по подготовке к 

осенне-зимнему периоду 2025-2026 гг. (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач



Приложение 
к приказу Главного врача 
от 30.04.2025г. № 193-ОС

Комплексный план-график мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду 2025/2026гг. ГБУЗ НО «Нижегородская
областная психоневрологическая больница №3»

№ Наименование мероприятий Срок исполнения Отметка о выполнении
Обследование состояния стен, фасадов, крыш, 
оконных и дверных заполнений, внутренних

1 систем тепло-водо-энерго-снабжения 
(обследование производиться комиссией 

учреждения) с оформлением акта

До 1 сентября 2025года

2 Организация подготовки и переподготовки кадров, 
Ответственных за угольное хозяйство (котельную). До 1 сентября 2025года

3 Проведение опрессовки, проверка и наладка систем 
Отопления и водоснабжения с оформлением акта До 1 сентября 2025года

4 Проведение опрессовки, проверка и наладка котлов 
И оборудования в котельной с оформлением акта До 1 сентября 2025года

5 Проведение испытания на промывку, наладку систем 
холодного водоснабжения и отопления До 1 сентября 2025года



6
Проведение обследования подвальных 
помещений, изоляция трубопроводов, 

Ремонт дренажных и водоотводящих устройств.
До 1 сентября 2025года

7
Проверка технического состояния АПС и 

Исправности работы противопожарного 
оборудования

Ежемесячно 
Богородское 

ООО «АПС ГРУПП» 
Договор № 3/25-ТО от 03.12.2024г.

8 Поверка приборов учета тепло-водо- 
энергопотребления. До 1 сентября 2025года

9 Произвести ревизию запорной арматуры в котельной До 1 сентября 2025года

10
Подготовка уборочного инвентаря (для уборки 

снега, льда, сбития сосулек и наледей). 
Заготовка песко-соляной смеси.

До 1 сентября 2025года

11
Определить порядок взаимодействия на случай 
неблагоприятных погодных условий (сильные 

морозы, снегопады, гололед и др.)
До 1 октября 2025года

12 Актуализация паспортов готовности к осенне- 
зимнему периоду 2025/2026года в учреждении До15 апреля 2025года

13
Актуализация паспортов готовности угольной 

котельной к осенне-зимнему периоду 2025/2026 
года в учреждении

До 15 сентября 2025года

Исполнитель: зам. Главного врача по ХВ И.А. Пчелин 
Тел./факс: 8 (83170) 33-314 
Email: nopnb3_nn@mail.52gov.ru

mailto:nopnb3_nn@mail.52gov.ru

